

PRESUPUESTO GENERAL 2019 CONSOLIDADO (TRLRHL)

ESTADO DE INGRESOS 2019	SECTOR ADMINISTRATIVO							TOTALES CONSOLIDADOS
	DIPUTACION DE GRANADA	C.E.M.C.I.	P. GARCIA LORCA	A.P.E.I.	P. TURISMO	S.P.T	V.I.S.O.G.S.A.	
Cap. I Impuestos Directos	8.883.890,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.883.890,80
Cap. II Impuestos Indirectos	11.586.865,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.586.865,66
Cap. III Tasas y Otros Ingresos	12.880.188,01	545.990,00	19.500,00	0,00	9.500,00	8.670.472,57	6.610.837,78	28.736.488,36
Cap. IV Transferencias Corrientes	183.947.944,90	692.510,00	430.000,00	3.347.280,72	2.329.536,24	0,00	493.355,13	191.240.626,99
<i>Ajustes por Movimientos Internos</i>	<i>-300.000,00</i>	<i>-666.910,00</i>	<i>-430.000,00</i>	<i>-3.347.280,72</i>	<i>-2.322.036,24</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-7.066.226,96</i>
Cap. V Ingresos Patrimoniales	44.128,20	500,00	100,00	0,00	1.500,00	150.000,00	8.000,00	204.228,20
<i>Ajustes por Movimientos Internos</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	217.343.017,57	1.239.000,00	449.600,00	3.347.280,72	2.340.536,24	8.820.472,57	7.112.192,91	240.652.100,01
<i>Ajustes por Movimientos Internos de operaciones ctes</i>	<i>-300.000,00</i>	<i>-666.910,00</i>	<i>-430.000,00</i>	<i>-3.347.280,72</i>	<i>-2.322.036,24</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-7.066.226,96</i>
TOTAL INGRESOS CORRIENTES AJUSTADO	217.043.017,57	572.090,00	19.600,00	0,00	18.500,00	8.820.472,57	7.112.192,91	233.585.873,05
Cap. VI Enaj. Inversiones Reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cap. VII Transferencias Capital	10.842.012,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.842.012,63
<i>Ajustes por Movimientos Internos</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
TOTAL INGRESOS DE CAPITAL	10.842.012,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.842.012,63
<i>Ajustes por Movimientos Internos de operaciones de capital</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
TOTAL INGRESOS DE CAPITAL AJUSTADO	10.842.012,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.842.012,63
TOTAL INGRESOS NO FINANCIEROS	228.185.030,20	1.239.000,00	449.600,00	3.347.280,72	2.340.536,24	8.820.472,57	7.112.192,91	251.494.112,64
<i>Total ajustes por operaciones no financieras</i>	<i>-300.000,00</i>	<i>-666.910,00</i>	<i>-430.000,00</i>	<i>-3.347.280,72</i>	<i>-2.322.036,24</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-7.066.226,96</i>
TOTAL INGRESOS NO FINANCIEROS AJUSTADO	227.885.030,20	572.090,00	19.600,00	0,00	18.500,00	8.820.472,57	7.112.192,91	244.427.885,68
Cap. VIII Activos Financieros	2,00	15.000,00	0,00	10.500,00	12.000,00	6,00	0,00	37.508,00
Cap. IX Pasivos Financieros	8.936.729,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.936.729,89
<i>Ajustes por Movimientos Internos</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	8.936.731,89	15.000,00	0,00	10.500,00	12.000,00	6,00	0,00	8.974.237,89
<i>Ajustes por Movimientos Internos de operaciones financieras</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS AJUSTADO	8.936.731,89	15.000,00	0,00	10.500,00	12.000,00	6,00	0,00	8.974.237,89
TOTAL PRESUPUESTO CONSOLIDADO	237.121.762,09	1.254.000,00	449.600,00	3.357.780,72	2.352.536,24	8.820.478,57	7.112.192,91	260.468.350,53
<i>Total Ajustes por Movimientos Internos</i>	<i>-300.000,00</i>	<i>-666.910,00</i>	<i>-430.000,00</i>	<i>-3.347.280,72</i>	<i>-2.322.036,24</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-7.066.226,96</i>
TOTAL PRESUPUESTO CONSOLIDADO AJUSTADO	236.821.762,09	587.090,00	19.600,00	10.500,00	30.500,00	8.820.478,57	7.112.192,91	253.402.123,57

ESTADO DE GASTOS 2019	SECTOR ADMINISTRATIVO							
	DIPUTACION DE GRANADA	C.E.M.C.I.	P. GARCIA LORCA	A.P.E.I.	P. TURISMO	S.P.T	V.I.S.O.G.S.A.	TOTAL CONSOLIDADO
Cap. I Gastos de Personal	78.288.630,93	948.058,16	300.719,61	2.931.380,72	1.034.734,58	5.078.670,85	1.136.224,85	89.718.419,70
Cap. II Gastos en b. Ctes. y servicios	44.020.043,11	237.741,84	139.848,32	404.400,00	916.111,51	2.254.228,07	4.164.526,88	52.136.899,73
<i>Ajustes por Movimientos Internos</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cap. III Gastos financieros	1.292.441,30	1.000,00	0,00	0,00	500,00	62.012,00	242.443,40	1.598.396,70
Cap. IV Transferencias corrientes	61.554.816,56	14.200,00	4.300,00	0,00	327.586,44	300.000,00	0,00	62.200.903,00
Cap. V Fondo de Contingencia y otros imprevistos	4.271.079,27	2.000,00	732,07	5.000,00	2.502,42	250.000,00	0,00	4.531.313,76
<i>Ajustes por Movimientos Internos</i>	-6.766.226,96	0,00	0,00	0,00	0,00	-300.000,00	0,00	-7.066.226,96
TOTAL GASTOS CORRIENTES	189.427.011,17	1.203.000,00	445.600,00	3.340.780,72	2.281.434,95	7.944.910,92	5.543.195,13	210.185.932,89
<i>Ajustes por Movimientos Internos por operaciones ctes</i>	-6.766.226,96	0,00	0,00	0,00	0,00	-300.000,00	0,00	-7.066.226,96
TOTAL GASTOS CORRIENTES AJUSTADOS	182.660.784,21	1.203.000,00	445.600,00	3.340.780,72	2.281.434,95	7.644.910,92	5.543.195,13	203.119.705,93
Cap. VI Inversiones reales	16.500.321,98	36.000,00	4.000,00	6.500,00	7.500,00	875.561,65	33.000,00	17.462.883,63
Cap. VII Transferencias de Capital	20.314.606,29	0,00	0,00	0,00	51.601,29	0,00	0,00	20.366.207,58
<i>Ajustes por Movimientos Internos</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GASTOS CAPITAL	36.814.928,27	36.000,00	4.000,00	6.500,00	59.101,29	875.561,65	33.000,00	37.829.091,21
<i>Ajustes por operaciones de capital</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GASTOS CAPITAL AJUSTADO	36.814.928,27	36.000,00	4.000,00	6.500,00	59.101,29	875.561,65	33.000,00	37.829.091,21
TOTAL GASTOS NO FINANCIEROS	226.241.939,44	1.239.000,00	449.600,00	3.347.280,72	2.340.536,24	8.820.472,57	5.576.195,13	248.015.024,10
<i>Ajustes por operaciones no financieras</i>	-6.766.226,96	0,00	0,00	0,00	0,00	-300.000,00	0,00	-7.066.226,96
TOTAL GASTOS NO FINANCIEROS AJUSTADO	219.475.712,48	1.239.000,00	449.600,00	3.347.280,72	2.340.536,24	8.520.472,57	5.576.195,13	240.948.797,14
Cap. VIII Activos Financieros	2,00	15.000,00	0,00	10.500,00	12.000,00	6,00	0,00	37.508,00
Cap. IX Pasivos Financieros	8.936.729,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.936.729,89
<i>Ajustes por Movimientos Internos</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GASTOS FINANCIEROS	8.936.731,89	15.000,00	0,00	10.500,00	12.000,00	6,00	0,00	8.974.237,89
<i>Ajustes por operaciones Financieras</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GASTOS FINANCIEROS AJUSTADO	8.936.731,89	15.000,00	0,00	10.500,00	12.000,00	6,00	0,00	8.974.237,89
TOTAL PRESUPUESTO CONSOLIDADO	235.178.671,33	1.254.000,00	449.600,00	3.357.780,72	2.352.536,24	8.820.478,57	5.576.195,13	256.989.261,99
<i>Ajustes por Movimientos Internos</i>	-6.766.226,96	0,00	0,00	0,00	0,00	-300.000,00	0,00	-7.066.226,96
TOTAL PRESUPUESTO CONSOLIDADO AJUSTADO	228.412.444,37	1.254.000,00	449.600,00	3.357.780,72	2.352.536,24	8.520.478,57	5.576.195,13	249.923.035,03
						SUPERAVIT	1.535.997,78	3.479.088,54